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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách  

và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4 

                 

        Thực hiện nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2025; Hưởng ứng Ngày Sách 

và Văn hoá đọc Việt Nam 21/4, Trung tâm VHTT- TDTT huyện ban hành kế 

hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động nhằm tuyên truyền ý nghĩa Ngày Sách và Văn hóa 

đọc Việt Nam; xây dựng và phát triển phong trào đọc sách, hướng tới xây dựng 

xã hội học tập. 

- Khẳng định vai trò và tầm quan trọng của sách. Khuyến khích đưa phong 

trào đọc sách trở thành thói quen, nét đẹp văn hóa trong cộng đồng. Nâng cao kiến 

thức, kỷ năng, phát triển tư duy, giáo dục và rèn luyện nhân cách con người. 

- Nâng cao nhận thức của mọi người dân về tầm quan trọng của việc đọc 

sách đối với việc xây dựng và phát triển văn hoá đọc. 

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện 

thực tiễn của đơn vị. 

II. NỘI DUNG 

1. Hình thức tổ chức các hoạt động 

- Giới thiệu đến bạn đọc các loại sách, báo, tài liệu có trong Thư viện. 

- Tổ chức một số trò chơi, câu hỏi tìm hiểu về sách cho bạn đọc; trưng bày, 

sắp xếp, giới thiệu các mô hình sách tại Thư viện. 

 - Tuyên truyền cổ động trực quan trên panô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu 

về Ngày Sách Việt Nam và Văn hóa đọc Việt Nam nhằm xây dựng văn hoá đọc 

và phong trào đọc sách trong toàn huyện trước, trong và sau Ngày Sách Việt Nam 

và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4. 

- Sản xuất và đăng tải các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về vai trò, ý nghĩa 

của việc đọc sách và phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng. 

2. Thời gian  

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam từ 

ngày 25/3 đến 30/4/2025; tập trung cao điểm từ ngày 15/4 đến 21/4/2025. 

3. Khẩu hiệu tuyên truyền 

+ Hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4. 

+ Ngày Hội sách và Văn hoá đọc 21 tháng 4. 

+ Đọc sách là cách học tốt nhất. 



+ Đọc sách là niềm vui và trí tuệ cho tất cả mọi người. 

+ Hãy tích cực đọc sách để mở mang tri thức và rèn luyện nhân cách.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ Văn hóa - Thể dục thể thao 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan trên băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp 

phích về Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4 tại trung tâm huyện; các trục 

đường chính, nơi công cộng, nơi đông dân cư… 

- Giới thiệu sách; sắp xếp, trưng bày các mô hình sách. Tổ chức các trò chơi, 

câu hỏi tìm hiểu về sách cho bạn đọc tại Thư viện. 

- Thực hiện chế độ báo cáo việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách 

Việt Nam và Văn hóa đọc Việt Nam theo yêu cầu của các cấp. 

- Xây dựng kế hoạch, dự toán tuyên truyền Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt 

Nam 21/4 năm 2025. 

2. Tổ Thông tin cơ sở 

Xây dựng các chuyên mục, tin, bài, phóng sự tuyên truyền về Ngày Sách và 

Văn hóa đọc Việt Nam trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên sóng phát 

thanh, trang thông tin điện tử, Facebook, màn hình Led. 

3. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

Phối hợp các Tổ, bộ phận liên quan triển khai thực hiện kế hoạch, đảm bảo 

nguồn kinh phí tổ chức hoạt động. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam 

và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4 năm 2025; yêu cầu các các Tổ, bộ phận liên quan 

tổ chức thực hiện./. 

          
Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC 
- UBND huyện; 

- Ban Giám đốc;  

- Tổ CMNV; 

- Lưu: VT. 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Quốc Hải 
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